2024年 3月 2日

関 係 各 位

社会福祉法人 中 心 会

理事長 浦野 正男

中心荘第一･第二老人ホーム

所長 三浦 正光

中心荘第二老人ホームの

新型コロナウイルス感染事例について

（第 5類—2の⑩／終息）

 2 月 6 日(火)付の既報(第 5 類—2)～2 月 25 日(日)付の既報(第 5 類—2 の⑨)

の続報をお知らせします。

 中心荘第二老人ホームの建物一階及び二階では、2 月 5 日(月)から 16 日

(金)までに、ご利用者 23 名及び職員 5 名の合計 28 名の新型コロナウイルス

感染が確認されましたが、2月 17日(土)以降 23日（金）までの 7日間、さら

に 3月 1日(金)までの 7日間、合わせて 14日間、あらたな感染は確認されて

いません。また、この間、併設の中心荘第一老人ホーム及びデイサービスセン

ターへの伝播も確認されていません。

 これによって今回の感染クラスターは終息したものと判断します。

この間、皆様にたいへんご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げま

す。

中心荘第二老人ホームは今後も感染防止に全力で取り組みます。引き続き、

ご理解、ご協力をお願い申し上げます。